404 ¶ Stephan. Gratian. disceptat. tom. 5. cap. 984. nu. 24. ibi: Talis donatio censetur pars, et portio ipsius contractus matrimonij, et cum toto ipso contractu confunditur, concernendo utilitatem non solum donatarij, sed etiam ipsius mulieris secum contrahentis, et eius parentum, qui videntes tales donationes fieri suis generis futuris, eueruant sua patrimonium, consensu vero ampliores dotes filiabus, alias non daturi, ut ditioribus eas nuptui iradant.

405 ¶ Et inferius num. 27. illic: Quare etiam neque attendetur superuenientia liberorum, propter quam istae donationes ob causam non reuocantur.

406 ¶ Mirabiliter Fontan. de pact. claus. 4. gloss. 1. nu. 30. ibi: Secure respondebimus, quod quando donatio commodum tantum continet donatarij, simplex dicitur, et par a: nequimus tamen, donationem hanc nostram solum commodum, et utilitatem donatarij respicere continet enim, praeter commodum donatarij, utilitatem etiam uxoris illius, et parentum, quorum maxime interest generum, et maritum respicere habere diuitem: sic enim honorificentius uiuent: sic mulier securior etiam habebit dotem: sic filij securum habebunt unde uiuant, et alia commoda reportabunt omnes, quae cuique facile est considerare, experimento enim quotidiano comprobamus, quod utilitas uxoris, et

etiam filijs, necnon & suis parentibus contingat, si eorum mariti dicuntur abundent, & e contrario, quae infortunata, quae incommoda si paupertate laborent. At haec huiusmodi donatio eo modo, quo in nostra clausula concepta, magis speciale respicit, & continet commodum filiorum ex eo matrimonio procreatorum, propterea quod eis etiam post mortem parentis facta exitit donatio; unde succedit in his proculdubio secunda Doctores traditio, quod quoties donatio respicit utilitatem donatarij, & alienius terrij, tunc ob causam dicitur, & non simplex.

407 ¶ Si consideramos la fundacion del mayorazgo, bien se reconoce quan conformes estuvieron los contrayentes en que se instituyesse; pues aun de los 1411. ducados de la dote de doña Gabriela, se capitulo auia de hazerle otro para el hijo segundo, mirando a que por este medio perpetuaua todos su memoria, y familia, que es el anhelo licito de los nobles.

408 ¶ *L. cum filius, §. pater, de legat. 2. ibi: In honorem nominis mei, l. quintus 7. §. ad auctoritatē de annuis legat. ibi: Ad auctoritatem scribentis hoc quoque pertinet, l. Titio, §. fin. de auro, et argent. legat. ibi: Subscriptionis nominis mei, l. lex que tutores, ff. de administrat. tutor. l. regula, §. penultim. ff. de iur. et fact. ignor. ibi: Gloriam representet, l. legatum, ff. de usufruct. ibi: Conseruanda memoria, et dignitatis, l. 1. §. quamuis, ff. de ventr. inspic. l. hoc iure, ff. de donat. ibi: Si ob honorem aliquem praemittat, teneatur, Mier. de maiorat. l. 1. part. quae. 3. num. 66. ibi: Considero, quod fines, et mentes eorum, qui faciunt maioratum invident, et illud respiciunt, quod successores in maioratibus, cum quadam memoria immortalitatis representent pompam, gloriam, nomen, familiam, arma, et cetera omnia que homines naturaliter exoptant, absque aliqua temporis interpellatione, quod omnibus notissimum est.*